
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: BONFADINI 
Lorenzo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Calasca Castiglione 

 
 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

UFFICIO RAGIONERIA 
N. 4 DEL 06/02/2026 

 
OGGETTO: 
ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO PER FORNITURA DEL SERVIZIO 
SOSTITUTIVO DI MENSA PER I DIPENDENTI COMUNALI MEDIANTE BUONI PASTO 
ELETTONICI PER IL BIENNIO 2026/2027 - ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP 
BUONI PASTO ED. 11 - LOTTO 2 PIEMONTE E VALLE D'AOSTA. IMPEGNO DI 
SPESA  - 360 WELFARE SRL - COD CIG B5B9C6CEA2 MASTER - COD CIG 
DERIVATO BA203763BA. 
 

L’anno duemilaventisei del mese di febbraio del giorno sei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO RAGIONERIA 

 VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

 VISTO lo Statuto del Comune;  

 VISTO il Nuovo Codice dei contratti pubblici D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

 
DATO ATTO che il Sindaco, con apposito provvedimento:  

 Individuava e nominava i responsabili degli uffici e dei servizi;  

 Attribuiva al sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la 
funzione di Responsabile del Servizio come definito dal medesimo D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 16.12.2025, con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2026/2028; 
 
VISTA la Delibera della Giunta Comunale n. 95 del 16.12.2025, con la quale è stata approvata 
l’istituzione dei buoni pasto sostitutivi al servizio mensa a favore del personale dipendente del 
Comune di Calasca Castiglione con decorrenza dal 01/01/2026 fissando in Euro 7,00 il valore 
del buono pasto; 
 
VISTA la necessità di acquistare Buoni Pasto Elettronici per il personale dipendente, da 
utilizzare negli anni 2026/2027; 

VISTA la pubblicazione sul sito Consip del nuovo Accordo Quadro “Buoni Pasto ed.11”; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: BONFADINI 
Lorenzo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO pertanto di provvedere alla fornitura di buoni pasto per i dipendenti comunali 
aderendo al nuovo A.Q. “Buoni Pasto ed. 11” tramite la piattaforma del Mercato Elettronico 
della PA (MePa), per il biennio 2026/2027; 

VISTO l’art. 50, c. 1, del D. Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia e ritenuto 
quindi di procedere mediante adesione all’Accordo Quadro “Buoni Pasto ed. 11”, affidando alla 
ditta 360 Welfare S.r.l., avente sede in Milano – Via Quintino Sella n. 3 - 
C.F./P.IVA:02918310356, aggiudicataria del lotto 2 Piemonte – Valle D’Aosta il servizio dei 
buoni pasto elettronici; 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’acquisto della fornitura di n. 1.370 buoni pasto elettronici 
per il biennio 2026/2027 dalla Società sopra indicata; 

PRESO ATTO che la stessa ha applicato uno sconto del 13,35% sul valore nominale di € 7,00 
offerto in sede di gara e che quindi il costo risulta essere pari ad € 8.315,90 più I.V.A. del 4 % 
pari ad € 332,64 per il totale complessivo di € 8.648,54; 

VERIFICATA la corretta regolarità del DURC; 

DATO ATTO che gli impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento sono compatibili 
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

DATTO ATTO che l’obbligazione giuridica avrà scadenza nel biennio 2026/2027; 

RITENUTO quindi di procedere ad impegnare la somma necessaria; 

VISTI il Codice dei contratti pubblici e il Decreto Legislativo del 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i.;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1. DI ADERIRE all’Accordo Quadro Consip “Buoni Pasto ed. 11” ed affidare alla ditta 360 
Welfare S.r.l., avente sede in Milano – Via Quintino Sella n. 3 - 
C.F./P.IVA:02918310356, aggiudicataria del lotto 2 Piemonte – Valle D’Aosta la 
fornitura di n. 1.370 buoni pasto elettronici per il biennio 2026/2027 tramite Ordine 
Diretto MePa n. 1435216. 

2. DI IMPEGNARE le seguenti spese così come di seguito indicato: 

ANNO IMPONIBILE IVA 4% TOTALE CAPITOLO 
2026 4.157,95 166,32 4.324,27 780/2/1 
2027 4.157,95 166,32 4.324,27 780/2/1 

 
per un totale complessivo di € 8.648,54. 
 

3. DI INFORMARE che con l’accettazione del presente affidamento la Ditta assume, a 
pena nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 
della Legge 136/2010 e si impegna alla comunicazione del conto corrente dedicato ad 
appalti e commesse pubbliche. 

4. DI COMUNICARE gli estremi del presente atto e il n. CIG BA203763BA valido per 
l’intera durata del contratto alla ditta 360 Welfare S.r.l. 

5. DI PROCEDERE alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura e 
accertamento della regolarità delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto 
dedicato per l’appalto in oggetto, come comunicato dalla ditta appaltatrice, nel rispetto 
della legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: BONFADINI 
Lorenzo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

6. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto 
ha accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti relativi 
all’impegno di spesa che si assume con il presente atto è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di 
bilancio come, peraltro, accertato con la sottoscrizione del presente atto da parte del 
Responsabile dell’Area contabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 comma 7 e 
dell’art. 147-bis del d.lgs. n. 267/2000; 

7. DI PUBBLICARE la presente Determinazione sul sito istituzionale dell’Ente, nella 
Sezione “Amministrazione Trasparente” 

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
BONFADINI Lorenzo 

F.to: 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: BONFADINI 
Lorenzo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 
alla copertura finanziaria del presente atto e la copertura monetaria attestante la compatibilità del 
pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 
c.1 lett. a punto 2 DL 78/2009). 
 
 
Comune di Calasca Castiglione, lì 06/02/2026 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: BONFADINI Lorenzo  

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 06/02/2026 Il Responsabile del Servizio                                         

DR. PIERPAOLO NICOLOSI 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 06/02/2026 al 21/02/2026. 
 
 
Calasca Castiglione, lì 06/02/2026 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to:  
 


